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23.11.2016

GWB

(WE)

EFH

(WE)

FHH

(WE)

privat

(WE)
2017 2018 2019 2020 2021 ff

Rotherbaum 1.006 Reinfeldstraße 2-6 / Rentzelstraße 36-48 100 100 100 ja ggf. 30% Vorbescheid zz. in Prüfung; Bauantrag einreichen 50 50

Rotherbaum 1.014 Feldbrunnenstraße 48 1 1 1 nein nein --- Vorbescheidsantrag einreichen 1

Rotherbaum 1.026 Grindelhof 87 10 10 10 nein nein 30% Vorbescheid erteilt; Bauantrag einreichen 10

Rotherbaum 1.029 An der Verbindungsbahn zw. 8 & 10 5 5 5 nein ggf. 30%
Klärung Verwertungs-/ Bebauungsmöglichkeiten; Vorbescheidsantrag 

einreichen; ggf. Bebauungsplan-verfahren einleiten
5

Rotherbaum 1.032 Bundesstraße 36 35 35 35 ja nein 30% Klärung Verwertungsmöglichkeiten, Eigentümer aktivieren 35

Rotherbaum 1.041 Harvestehuder Weg 21 / Alsterchaussee 25, 27 45 45 45 nein nein 30%
Vorbescheid erteilt; hochbaulicher Wettbewerb in 07/2015; Bauantrag 

einreichen
45

Rotherbaum 1.042 Brodersweg 20 20 20 nein ja 30% Bebauungsplan ist festgestellt (2016), Bauantrag zz. in Prüfung 20

Rotherbaum 1.043 Alsterufer 10 20 20 20 nein nein 30% Vorbescheid erteilt; Bauantrag einreichen 20

Harvestehude 2.001 Grindelberg 47-55 30 30 30 nein nein 30% Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren 30

Harvestehude 2.002 Schlankreye 53-61 15 15 15 ja nein 30% Klärung denkmalschutzrechtlicher Belange; Vorbescheidsantrag zz. in Prüfung 15

Harvestehude 2.012 Rothenbaumchaussee 120 1 1 1 nein nein --- Eigentümer erneut aktivieren; Klärung denkmalschutzrechtlicher Belange 1

Harvestehude 2.020 Harvestehuder Weg 80a 15 15 15 ja nein 100% Bauantrag einreichen 15

Harvestehude 2.025 Bogenallee 16 10 10 10 nein ggf. 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. 

Bebauungsplanverfahren einleiten
10

Eimsbüttel 3.004 Moorkamp 8 20 20 20 nein nein 30%
Vorbescheid erteilt; Bauantrag einreichen; oder städtebauliches Konzept für 

die Nutzung der gesamten Fläche
20

Eimsbüttel 3.005 Kleiner Schäferkamp 16 f 10 10 10 ja nein 30% Vorbescheidsantrag einreichen 10
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Verfahrensstand und weitere Handlungsschritte

Baupotential MIN (WE) in

          Rotherbaum

         Harvestehude

           Eimsbüttel
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Verfahrensstand und weitere Handlungsschritte

Baupotential MIN (WE) in

Eimsbüttel 3.007
Eimsbütteler Marktplatz / Spengelweg / Faberstraße / 

Lappenbergsallee
100 100 100 z.T. ja 50% Eigentümer aktivieren; Bebauungsplanverfahren einleiten 50 50

Eimsbüttel 3.009 Methfesselstraße 48-50 10 10 10 nein nein 30% Eigentümer aktivieren; Vorbescheidsantrag 10

Eimsbüttel 3.027 Weidenstieg 26 5 5 5 nein nein 50% Anhandgabe erteilt; Bauantrag einreichen 5

Eimsbüttel 3.029b Kieler Straße 204 80 80 80 ja nein 100% Vorbescheid erteilt; Bauantrag einreichen 80

Eimsbüttel 3.042 Bellealliancestraße 67 20 20 20 nein ggf. 30% Vorbescheidsantrag einreichen 20

Eimsbüttel 3.046 Lindenallee, südl. Nr. 17 5 5 5 nein nein 100% Abstimmung Konzept mit Bezirksamt; Vorbescheidsantrag 5

Eimsbüttel 3.057 Fruchtallee 95 40 40 40 ja ggf. 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; 

Vorbescheidsantrag
40

Eimsbüttel 3.074 Tiedemannstraße 1-5 25 25 25 ja ggf. 30% Vorbescheidsantrag zz. in Prüfung 25

Eimsbüttel 3.079 Bundesstraße 66 20 20 20 nein nein 30% Vorbescheidsantrag einreichen oder Bauantrag einreichen 20

Eimsbüttel 3.080 Beim Schlump 27 5 5 5 nein nein --- Vorbescheidsantrag einreichen 5

Eimsbüttel 3.096 Emilienstraße 70 25 25 25 ja nein 30% Erschließung klären; Vorbescheidsantrag einreichen 25

Eimsbüttel 3.108 Sillemstraße 48 a/b 15 15 15 ja nein 30% Eigentümer aktivieren; Vorbescheidsantrag einreichen 15

Eimsbüttel 3.113 Müggenkampstraße 51 / Sartoriusstraße 17 15 15 15 ja nein 30% Bauantrag einreichen 15

Eimsbüttel 3.120 Bismarckstraße 16-22 / Tegethoffstraße 9 20 20 20 nein nein 30% Vorbescheidsantrag einreichen 20

Eimsbüttel 3.143 Emilienstraße 20a / Osterstraße 76 (rückw.) 10 10 10 nein nein 30% Bauantrag einreichen 10

Eimsbüttel 3.149 Emilienstraße 9, 9a, 11 / Osterstraße 66, 68, 70 10 10 10 ja nein 30% Vorbescheidsantrag einreichen 10

Eimsbüttel 3.153 Tresckowstraße 39, 41 (rückw.) 5 5 5 nein nein --- Eigentümer aktivieren; Vorbescheidsantrag einreichen 5

Eimsbüttel 3.174 Wiesenstraße, zw. Nr. 28 und Nr. 36 5 5 5 nein nein 100% Grundstücksvergabe; Vorbescheidsantrag 5

Eimsbüttel 3.175 Amandastraße  66-74 / Schulterblatt 120-124 70 70 70 nein ggf. 30% Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Vorbescheidsantrag 70

Eimsbüttel 3.176 Sophienallee / Fruchtallee 107 25 25 25 nein ggf. 30% Eigentümer aktivieren; Vorbescheidsantrag einreichen 25
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Verfahrensstand und weitere Handlungsschritte

Baupotential MIN (WE) in

Hoheluft-West 4.001
Hoheluftchaussee / Bismarckstraße / Moltkestraße / 

Eppendorfer Weg
75 75 75 nein nein 30% Eigentümer aktivieren; Vorbescheidsantrag bzw. Bauantrag einreichen 15 15 15 15 15

Hoheluft-West 4.003 Gärtnerstraße 67, 67a 20 20 20 ja ggf. 100% Vorbescheid erteilt; Bauantrag einreichen 20

Hoheluft-West 4.011 Gärtnerstraße 15, 19 (rückw.) 20 20 20 ja ggf. 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. 

Bebauungsplanverfahren einleiten
20

Hoheluft-West 4.023 Gärtnerstraße 76 (rückw.) 10 10 10 nein nein 30% Bauantrag zz. in Prüfung 10

Hoheluft-West 4.032 Hoheluftchaussee 161-163 30 30 30 nein nein 30% Vorbescheid erteilt; Bauantrag einreichen 30

Hoheluft-West 4.034 Eppendorfer Weg 177 20 20 20 nein nein --- Bauantrag zz. in Prüfung 20

Lokstedt 5.003c Stresemannallee 18-32 20 18 2 20 nein nein 30% Eigentümer aktivieren 20

Lokstedt 5.007c Osterfeldstraße 84-90, Ahornallee 2 30 30 20 10 nein nein 30% Eigentümer aktivieren; Vorbescheidsantrag einreichen 30

Lokstedt 5.007d Siemersplatz IV 35 35 35 nein nein --- Eigentümer aktivieren 35

Lokstedt 5.007f Ahornallee 19-29 (rückwärtig) 5 5 5 nein nein 30% Eigentümer aktivieren; Vorbescheidsantrag einreichen 5

Lokstedt 5.007g Vogt-Wells-Straße 6-20 / Kollaustraße 7-13 / Stapelstraße 22, 24 20 20 20 nein nein 30% Eigentümer aktivieren; Vorbescheidsantrag zz. in Prüfung 10 10

Lokstedt 5.008 Julius-Vosseler-Straße 2 / Spritzenweg 5, 14 / Behrmannplatz 3 135 135 135 ja ja 50% Bebauungsplanverfahren (Lokstedt 61) weiterführen 20 115

Lokstedt 5.013 Julius-Vosseler-Straße / Eidelstedter Weg / Bötelkamp 150 150 50 100 ja ja 50% Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Bebauungsplanverfahren einleiten 75 75

Lokstedt 5.016 Rimbertweg 60 60 60 nein ja 50% Bebauungsplanverfahren einleiten 60

Lokstedt 5.018 Rimbertweg / Ansgarweg / Lohkoppelweg 10 10 10 nein ja 50% Bebauungsplanverfahren einleiten 10

Lokstedt 5.019 Lohkoppelweg, BKHW 25 25 25 nein ja 50% Bebauungsplanverfahren einleiten 25

         Hoheluft-West

              Lokstedt
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Verfahrensstand und weitere Handlungsschritte

Baupotential MIN (WE) in

Lokstedt 5.032a Kollaustraße 15, nördl. Kollaustraße 15 70 70 70 ja ggf. 100% Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Vorbescheidsantrag einreichen 70

Lokstedt 5.036 Lokstedter Höhe / Julius-Vosseler-Straße 330 330 330 nein ja ---
Bebauungsplanverfahren Lo 63 Vorweggenehmigungsreife;  

Bebauungsplanverfahren Lo 64 weiterführen
330

Lokstedt 5.038 Lenzweg; Julius-Vosseler-Straße 106, 108 220 220 220 ja ja 50%
Bebauungsplanverfahren (Lokstedt 65 / Stellingen 68, Lokstedt 66) 

weiterführen
110 110

Lokstedt 5.047 Grandweg 130/180 (Parkplatz) 30 30 30 nein nein 30% Bauantrag zz. in Prüfung 30

Lokstedt 5.048 Osterfeldstraße 39 35 35 35 nein nein 30% Vorbescheidsantrag zz. in Prüfung  (???) 35

Lokstedt 5.049 Niendorfer Straße 25 150 150 150 nein nein 30% Vorbescheidsantrag zz. in Prüfung; Bauantrag einreichen 150

Lokstedt 5.050 Stresemannallee / Henning-Wulf-Weg 15 15 15 nein nein 30% Bauantrag einreichen 15

Lokstedt 5.052 Heckenrosenweg / Kollaustraße 180 180 180 nein nein 30% Vorbescheidsantrag einreichen 100 80

Lokstedt 5.053 Hinter der Lieth 4-10 70 70 70 nein nein 30% Baunantrag 70

Stellingen 6.002 Spannskamp, Högenstraße 200 200 200 ja ja 100% Bebauungsplanverfahren (Stellingen 64) weiterführen; Konzeptausschreibung 200

Stellingen 6.003a Sportplatzring 36 / Basselweg 440 440 440 ja ja 50%
Bebauungsplanverfahren (Stellingen 62) weiterführen; Konzeptausschreibung 

vorbereiten
100 340

Stellingen 6.003b Sportplatzring 47 50 50 50 ja nein 50% Bebauungsplanverfahren weiterführen; Bauantrag einreichen 25 25

Stellingen 6.003c Sportplatzring 71, 73 / Stellinger Steindamm 14 200 200 200 ja ja 50%
Bebauungsplanverfahren weiterführen; Schule verlagern; Haus für Jugend 

Kultur und Stadtteil Stellingen verlagern
100 100

Stellingen 6.004a Försterweg 54 / Ernst-Horn-Straße 15 15 15 nein nein 30% Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten 15

Stellingen 6.004b Ernst-Horn-Straße 8a-b, 10b 15 15 15 nein nein 30% Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten 15

Stellingen 6.004d Ernst-Horn-Straße, östl. Nr. 41 10 10 10 nein nein 30% Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten 10

Stellingen 6.004f Schmalenbrook 35 35 35 nein nein 30% Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten 35

Stellingen 6.004g Försterweg, westl. Nr. 116a-c 5 5 5 nein nein --- Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten 5

               Stellingen
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Verfahrensstand und weitere Handlungsschritte

Baupotential MIN (WE) in

Stellingen 6.005 Spannskamp-Ost 190 190 80 110 z.T. ja 50%
Bebauungsplanverfahren weiterführen bzw. Bauantrag für Teilfläche 

einreichen
190

Stellingen 6.011 Koppelstraße 22-30 / Hagenbeckstraße (östl. Koppelstraße 30) 65 65 40 25 z.T. nein 100% Eigentümer aktivieren (Tankstelle); Vorbescheidsantrag einreichen 40 25

Stellingen 6.015 Kieler Straße 550a-h, 560 20 20 20 ja nein 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; 

Vorbescheidsantrag einreichen
20

Stellingen 6.016 Nienredder 1 15 15 15 nein nein 30% Bauantrag einreichen 15

Stellingen 6.023 Kieler Straße / Volksparkstraße / Molkenbuhrstraße 100 100 100 ja ggf. 50%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; ggf. 

Bebauungsplanverfahren einleiten
50 50

Stellingen 6.024 Volksparkstraße / Alte Volksparkstraße / Kieler Straße 50 50 50 ja ggf. 50%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Vorbescheidsantrag einreichen;  ggf. 

Bebauungsplanverfahren einleiten
50

Stellingen 6.037
Privatweg 13, 15, 21 / Langenfelder Damm 92, 100-102 / Kieler 

Straße 294
25 25 25 nein nein 30% ggf. Vorbescheidsantrag;  Bauantrag einreichen 25

Stellingen 6.039 Kieler Straße 541a-d / Kronsaalsweg 63d 25 25 25 ja nein 30%
Eigentümer aktivieren; Klärung Verwertungsmöglichkeiten; 

Vorbescheidsantrag oder Bauantrag einreichen
25

Stellingen 6.042 Kieler Straße 322 10 10 10 nein ggf. 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Vorbescheidsantrag einreichen;  ggf. 

Bebauungsplanverfahren einleiten
10

Stellingen 6.046
Kieler Straße 432-462 / Pelikanstieg 6-20 / Stellinger Steindamm 

5-31
35 35 35 nein ggf. 30%

Eigentümer aktivieren; Vorbescheidsantrag einreichen, ggf. 

Bebauungsplanverfahren einleiten
10 10 10 5

Stellingen 6.047
Steenwisch / Jaguarstieg / Brehmweg / Hagenbeckstraße / 

Eidelstedter Weg
100 100 100 z.T. ggf. 30%

Eigentümer aktivieren; Vorbescheidsantrag einreichen, ggf. 

Bebauungsplanverfahren einleiten
20 20 20 20 20

Stellingen 6.049 Sportplatzring 5-21 / Basselweg 64 100 100 100 ja ggf. Vorbescheidsantrag zz. in Prüfung 100

Stellingen 6.050 Koppelstraße 9-13 und 23-27 100 100 100 nein nein 30% Eigentümer aktivieren, Bauauntrag einreichen 50 50

Stellingen 6.051 Warnstedtstraße 21-55 + Kieler Straße 335 (rückw.) 40 40 40 nein nein 30% Vorbescheidsantrag einreichen 40

Stellingen 6.054 Randstraße 107 - 109 / Försterweg 169 60 60 60 nein nein 30% Eigentümer aktivieren, Bauauntrag einreichen 30 30

Stellingen 6.055 Randstraße 89 - 101 40 40 40 nein nein 30%
Eigentümer aktivieren; Vorbescheidsantrag einreichen, ggf. 

Bebauungsplanverfahren einleiten
20 20

Stellingen 6.056 Kieler Straße 340 20 20 20 nein nein 30% Bauauntrag einreichen 20

Eidelstedt 7.001  Reichsbahnstraße 6-14 / Kapitelbuschweg 2-9 30 30 30 nein 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; Bauantrag 

einreichen
30

              Eidelstedt
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Verfahrensstand und weitere Handlungsschritte

Baupotential MIN (WE) in

Eidelstedt 7.004 Lohkampstraße / Op de Eilstede / Pinneberger Chaussee (rückw.) 15 5 10 15 nein nein 30% Eigentümer aktivieren; Bauantrag einreichen 15

Eidelstedt 7.006 Pflugacker/Baumacker 80 80 80 nein nein 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; 

Vorbescheidsantrag einreichen
50 30

Eidelstedt 7.007 Heidacker / Hörgensweg / Rebenacker / Baumacker / Dallbregen 70 70 70 ja ja 30% Eigentümer aktivieren; Bebauungsplanverfahren einleiten 70

Eidelstedt 7.008 Eidelstedter Platz 22a 60 60 60 ja nein 30% Vorbescheidsantrag zz. in Prüfung; Bauantrag einreichen 60

Eidelstedt 7.009a Dallbregen 45-61 / Heidacker 51-56 /Baumacker 48-64 15 15 15 nein ja 30%
Bebauungsplanverfahren (Eidelstedt 69) wieder aufnehmen; Möglichkeiten 

Lärmschutz prüfen
15

Eidelstedt 7.009b Baumacker 41-67 / Heidacker 41 10 10 10 nein ja 30%
Bebauungsplanverfahren (Eidelstedt 69) wieder aufnehmen; Möglichkeiten 

Lärmschutz prüfen
10

Eidelstedt 7.012 Reemstückenkamp, westl. Nr. 19 15 15 15 ja ggf. 100%
Eigentümer aktivieren; ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten oder Befreiung 

über Vorbescheidsverfahren prüfen
15

Eidelstedt 7.024 Hörgensweg 80 700 700 700 nein ja 50%
Städtebauliches Konzept; Bebauungsplanverfahren (Eidelstedt 74) 

weiterführen
150 200 200 150

Eidelstedt 7.045 Pinneberger Chaussee 4-24 / Holsteiner Chaussee 3-7 80 80 80 nein nein 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; ein Vorbescheid 

erteilt; Vorbescheidsantrag oder Bauantrag einreichen
20 20 20 20

Eidelstedt 7.046 Nebenbahnstraße 2-6 / Holsteiner Chaussee 15-21 20 20 20 nein nein 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; 

Vorbescheidsantrag oder Bauantrag einreichen
20

Eidelstedt 7.049 Holsteiner Chaussee 29-35 20 20 20 nein nein 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; 

Vorbescheidsantrag oder Bauantrag einreichen
20

Eidelstedt 7.051
Upn Hornack 2-4 / Pinneberger Chaussee 26, 30 / 

Nebenbahnstraße 25
10 10 10 nein nein 30%

Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; 

Vorbescheidsantrag oder Bauantrag einreichen
10

Eidelstedt 7.064 Eidelstedter Platz/Eidelstedter Dorfstraße 60 60 60 nein nein 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; 

Vorbescheidsantrag oder Bauantrag einreichen
30 30

Eidelstedt 7.065 Lohkampstraße 39 20 20 20 nein nein 100%
Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; Vorbescheidsantrag 

einreichen
20

Eidelstedt 7.068 Kieler Straße / Mühlenauweg, südl. Kieler Straße 671 1 1 1 nein nein --- Eigentümer erneut aktivieren; Vorbescheidsantrag einreichen 1

Eidelstedt 7.070 Holsteiner Chaussee 32-34 5 5 5 ja nein 30% Vorbescheidsantrag/ Bauantrag einreichen 5

Eidelstedt 7.072 Holsteiner Chaussee 22-28 35 35 35 ja nein 30% Vorbescheid erteilt; Bauantrag einreichen 35

Eidelstedt 7.076 Hinschstraße 1-5 70 70 70 nein nein 30% Vorbescheid erteilt; Bauantrag einreichen 70

Eidelstedt 7.082 Lohkampstraße 100 50 30 20 50 ja nein 30% Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Vorbescheidsantrag einreichen 50

Eidelstedt 7.083 Ekenknick 18 (Turnhalle) 35 35 35 ja ggf. 100%
Klärung Verwertungsmöglich-keiten; Konzeptausschreibung nach 

Turnhallenverlagerung; ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten
35
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Verfahrensstand und weitere Handlungsschritte

Baupotential MIN (WE) in

Eidelstedt 7.085 Duvenacker 100 100 100 ja ja 100% Bebauungsplanverfahren einleiten 100

Eidelstedt 7.086 Lohkampstraße/Pinneberger Chaussee 20 20 20 nein nein 30% Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Vorbescheidsantrag zzt. in Prüfung 20

Niendorf 8.002 Wagrierweg 12 / Moorflagen 9-21 20 20 20 ja nein 30% Eigentümer aktivieren;  Bauantrag einreichen 20

Niendorf 8.004b Wendlohstraße 159 1 1 1 nein nein --- Eigentümer aktivieren;  Bauantrag einreichen 1

Niendorf 8.004c Wendlohstraße 155 1 1 1 nein nein --- Eigentümer aktivieren; Bauantrag einreichen 1

Niendorf 8.004d Wendlohstraße 151 1 1 1 nein nein --- Eigentümer aktivieren; Bauantrag einreichen 1

Niendorf 8.005a Steendammwisch 53, 55 1 1 1 nein nein --- Eigentümer aktivieren; Bauantrag einreichen 1

Niendorf 8.006a Sethweg 8 - 12 3 3 3 nein nein --- Eigentümer aktivieren 3

Niendorf 8.006b Paul-Sorge-Str. 119, 119a 1 1 1 nein nein --- Eigentümer aktivieren 1

Niendorf 8.006c Paul-Sorge-Str. 93 - 101 / Sethweg 5 10 10 10 nein nein --- Eigentümer aktivieren 5 5

Niendorf 8.006d Sethweg 11 1 1 1 nein nein --- Eigentümer aktivieren 1

Niendorf 8.008a Dohlenhorst 14b 1 1 1 nein nein --- Eigentümer aktivieren 1

Niendorf 8.008b Dohlenhorst 10b-12 2 2 2 nein nein --- Eigentümer aktivieren 2

Niendorf 8.008c Dohlenhorst 2-6 3 3 3 nein nein --- Eigentümer aktivieren 3

Niendorf 8.022a Vielohweg, zw. Nr. 124 und 126 15 15 15 nein ggf. 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; 

Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten
15

Niendorf 8.022b Vielohweg, zw. Nr. 126 und 128 15 15 15 nein ggf. 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; 

Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten
15

Niendorf 8.022c Vielohweg, zw. Nr. 128 und 130 15 15 15 nein ggf. 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; 

Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten
15

Niendorf 8.022d Vielohweg, zw. Nr. 130 und 132 15 15 15 nein ggf. 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; 

Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten
15

              Niendorf
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Verfahrensstand und weitere Handlungsschritte

Baupotential MIN (WE) in

Niendorf 8.022e Vielohweg, zw. Nr. 132 und 134 15 15 15 nein ggf. 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; 

Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten
15

Niendorf 8.022f Nordalbingerweg, südöstl. Nr. 14 20 20 20 ja ggf. 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; 

Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten
20

Niendorf 8.028 Friedrich-Ebert-Straße 4-8 20 20 20 nein nein 30% Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; Bauantrag 10 10

Niendorf 8.054 Märkerweg 29 - 39 30 20 10 30 nein nein 30% Eigentümer aktivieren; Bauantrag einreichen 10 10 10

Niendorf 8.099 Niendorfer Marktplatz 2-8 10 10 10 ja nein 30% Vorbescheidsantrag einreichen 10

Niendorf 8.111 Garstedter Weg 11-13 / Tibarg 34 50 50 20 30 ja ja 30% Städtebauliches Konzept; Bebauungsplanverfahren einleiten 50

Niendorf 8.112 Paul-Sorge-Straße 2 45 45 45 nein nein 30% Eigentümer aktivieren 45

Schnelsen 9.001 Graf-Johann-Weg 77, 79 60 60 60 ja nein 100% Vorbescheidsantrag zz. in Prüfung 60

Schnelsen 9.002 Hogenfelder Kamp/Pinneberger Str./Holsteiner Chaussee 200 180 20 50 150 ja ja 50%
Funktionskonzeptes in Erarbeitung; Bebauungsplan-verfahren 

weiterführenFunktionskonzeptes in Erarbeitung;
200

Schnelsen 9.005 Ellerbeker Weg 5-7 / Holsteiner Chaussee 345 20 20 10 10 nein nein --- Erschließung herstellen; Bauantrag einreichen 20

Schnelsen 9.006 Holsteiner Chaussee 395-397 100 100 100 ja ja 100%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Städtebauliches Konzept; 

Bebauungsplanverfahren (Schnelsen 88) weiterführen
100

Schnelsen 9.028b Riekbornweg 2-22 und 23-25 70 70 70 ja ja 50% Bebauungplanverfahren (Schnelsen 93) weiterführen 30 40

Schnelsen 9.038 Brummerskamp 33-35 1 1 1 nein nein --- Eigentümer aktivieren; Bauantrag einreichen 1

Schnelsen 9.039 Halstenbeker Straße 27 (östl. Nr. 29) 1 1 1 nein nein --- Eigentümer aktivieren; Bauantrag einreichen 1

Schnelsen 9.044 Hogenfelder Stieg 1 1 1 nein nein --- Eigentümer aktivieren; Bauantrag einreichen 1

Schnelsen 9.046 Hogenfelder Straße 17-19 /  Hogenfelder Stieg 1-11 10 10 10 nein nein --- Eigentümer aktivieren; Bauantrag einreichen 10

Schnelsen 9.056 Pinneberger Straße 21-59 / Süntelstraße 6-16 / Egenbüttler Weg 200 200 200 ja ja 30%
Eigentümer beteiligen und aktivieren; städtebauliches Konzept; 

Bebauungsplanverfahren einleiten
200

Schnelsen 9.065
Holsteiner Chaussee / nördl. Ketteler Weg / südl. u. westl. 

Voßkamp
40 40 40 ja ja 50% Bebauugsplanverfahren (Schnelsen 92) weiterführen 40

             Schnelsen
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Verfahrensstand und weitere Handlungsschritte

Baupotential MIN (WE) in

Schnelsen 9.077 Holsteiner Chaussee 385-387 10 10 10 nein nein 30% Vorbescheidsantrag einreichen 10

Schnelsen 9.081 Grothwisch 3-19 5 5 5 nein nein --- Eigentümer aktivieren; Bauantrag einreichen 5

Schnelsen 9.093 Oldesloer Straße 90 15 15 15 ja ggf. 30% Bauantrag zz. in Prüfung 15

Schnelsen 9.094 Oldesloer Straße 69-81 / Königskinderweg 2a / Radenwisch 1 25 20 5 25 ja ggf. 30%
Bauantrag für Teilfläche zz. in Prüfung; Vorbescheidsantrag einreichen; ggf. 

Bebauungsplanverfahren einleiten
25

Schnelsen 9.098 Frohmestraße 35-55b /Meddenwarf 2-16 120 120 120 ja ja 50%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Städtebauliches Konzept; 

Bebauungsplanverfahren einleiten
120

Schnelsen 9.099 Frohmestraße 28-40 30 30 30 nein ggf. 30%
Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren; für rückwärtige 

Bebauung ggf. Bebauungsplanverfahren einleiten
30

Schnelsen 9.100 Glißmannweg 3-11 30 30 30 nein nein 30% Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer aktivieren 30

Schnelsen 9.106 Frohmestraße 102-106 10 10 10 nein nein 30% Vorbescheid erteilt; Bauantrag einreichen 10

Schnelsen 9.109 Roman-Zeller-Platz / Holsteiner Chaussee 400 25 25 25 nein nein 30%
Eigentümer aktivieren; Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Bauantrag 

einreichen
25

Schnelsen 9.110 Wählingsallee / Jungborn 130 130 130 nein ja 50%
Eigentümer beteiligen und aktivieren; städtebauliches Konzept; 

Bebauungsplanverfahren einleiten
130

7.000 6.805 160 1.825 5.145 Summe Projekte ab 20 WE 1.180 1.305 1.230 1.125 1.980

496 429 102 25 501 Summe sonstige Projekte < 20 WE 185 195 106 115 75

7.496 7.234 262 1.850 5.646 1.365 1.500 1.336 1.240 2.055

Legende:
zusätzliche WE bei höherer Ausnutzung der Potenzialflächen 490 558 572 690 675

Fläche neu Summe Baupotenziale WE (max.) 1855 2058 1908 1930 2730

geschätzte Summe sonstige Projekte  < 20 WE

Summe Baupotenziale WE (min.): Summe Baupotenziale WE (min.): 

      

geschätzte Summe Projekte  > 20 WE
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Stadtteile 

Rotherbaum / Harvestehude 

Übersicht über die Potenzialflächen 

 

1.006  Reinfeldstraße 2-6 / Rentzelstraße 36-48 

1.014  Feldbrunnenstraße 48 

1.026  Grindelhof 87 

1.029  An der Verbindungsbahn zw. 8 & 10 

1.032  Bundesstraße 36 

1.041  Harvestehuder Weg 21 / Alsterchaussee 25, 27 

1.042  Brodersweg 

1.043  Alsterufer 10 

  

2.001  Grindelberg 47-55 

2.002  Schlankreye 53-61 

2.012  Rothenbaumchaussee 120 

2.020  Harvestehuder Weg 80a 

2.025  Bogenallee 16 

   

  



 

 

 

 

  



 

Stadtteile 

Eimsbüttel / Hoheluft-West 

Übersicht über die Potenzialflächen 

3.004  Moorkamp 8 

3.005  Kleiner Schäferkamp 16 f 

3.007  Eimsbütteler Marktplatz / Spengelweg / Faberstraße / Lappenbergsallee 

3.009  Methfesselstraße 48-50 

3.027  Weidenstieg 26 

3.029b  Kieler Straße 204 

3.042  Bellealliancestraße 67 

3.046  Lindenallee, südl. Nr. 17 

3.057  Fruchtallee 95 

3.074  Tiedemannstraße 1-5 

3.079  Bundesstraße 66 

3.080  Beim Schlump 27 

3.096  Emilienstraße 70 

3.108  Sillemstraße 48 a/b 

3.113  Müggenkampstraße 51 / Sartoriusstraße 17 

3.120  Bismarckstraße 16-22 / Tegethoffstraße 9 

3.143  Emilienstraße 20a / Osterstraße 76 (rückw.) 

3.149  Emilienstraße 9, 9a, 11 / Osterstraße 66, 68, 70 

3.153  Tresckowstraße 39, 41 (rückw.) 

3.173  Luruper Weg 55, 57 

3.174  Wiesenstraße, zw. Nr. 28 und Nr. 36 

3.175  Amandastraße  66-74 / Schulterblatt 120-124 

3.176  Sophienallee / Fruchtallee 107 

   

4.001  Hoheluftchaussee / Bismarckstraße / Moltkestraße/Eppendorfer Weg 

4.003  Gärtnerstraße 67, 67a 

4.011  Gärtnerstraße 15, 19 (rückw.) 

4.023  Gärtnerstraße 76 (rückw.) 

4.032  Hoheluftchaussee 161-163 

4.034  Eppendorfer Weg 177  



 

 

  



 

Stadtteil 

Lokstedt 

Übersicht über die Potenzialflächen 

 

5.003c  Stresemannallee 18-32 

5.007c  Osterfeldstraße 84-90, Ahornallee 2 

5.007d  Siemersplatz IV 

5.007f  Ahornallee 19-29 (rückwärtig) 

5.007g  Vogt-Wells-Straße 6-20 / Kollaustraße 7-13 / Stapelstraße 22, 24 

5.008  Julius-Vosseler-Straße 2 / Spritzenweg 5, 14 / Behrmannplatz 3 

5.013  Julius-Vosseler-Straße / Eidelstedter Weg / Bötelkamp 

5.016  Rimbertweg 

5.018  Rimbertweg / Ansgarweg / Lohkoppelweg 

5.019  Lohkoppelweg, BKHW 

5.032a  Kollaustraße 15, nördl. Kollaustraße 15 

5.036  Lokstedter Höhe / Julius-Vosseler-Straße 

5.038  Lenzweg; Julius-Vosseler-Straße 106, 108 

5.047  Grandweg 130/180 (Parkplatz) 

5.048  Osterfeldstraße 39 

5.049  Niendorfer Straße 25 

5.050  Stresemannallee / Henning-Wulf-Weg 

5.052  Heckenrosenweg / Kollaustraße 

5.053  Hinter der Lieth 4-10 

   

  



 

 

  



5.013 Lokstedt
Julius-Vosseler-Straße / Eidelstedter Weg / Bötelkamp Ortsteil 317

 Geschosswohnungsbau (min): 150

 in Einfamilienhäusern (min): 0 Grundstücke: 1

 Größe [m²]: 12.742

Darstellung im
FNP:

Wohnbauflächen; Gewerbliche Bauflächen

 Eigentümer: FHH

Bemerkungen: ---

Verfahrens-
stand und 
weitere 
Handlungs-
schritte:

Klärung Verwertungsmöglichkeiten; 
Bebauungsplanverfahren einleiten

mögliche
Nutzung:

Geschosswohnungsbau IV-geschossig (mit 
Grünflächenanteil), Einzelhandel; Mischnutzung

heutige 
Nutzung:

I-geschossiger Einzelhandel, II-geschossige 
Parkpalette

künftige
Festsetzungen:

---

Bebauungsplan 
in Aufstellung:

---
Fest-
setzungen:

3578: Fläche für Stellplätze oder Garagen
4013: GE III; GRZ 0,8; GFZ 2,0
4014: Straßenverkehrsfläche
2160 & 2144: GE III

festgestellt 
(geändert):

25.06.1973 (Westfläche); 16.04.1996 (Ostfläche)

Planungs-
recht:

Bebauungsplan Lokstedt 17 (Westfläche);
Bebauungsplan Lokstedt 30-Eimsbuettel 33 
(Ostfläche)

Besonderheiten 
und 
Restriktionen:

Parkplätze der jetzigen Parkpalette; 
Klärung Erschließung; Wegeverbindung

realisierbar: 2019; 2020

sonstige 
Satzungen:

---

150 - 250

Planungsrechtliche Situation

weitere Rahmenbedingungen

 Wohneinheiten:



5.052 Lokstedt
Heckenrosenweg / Kollaustraße Ortsteil 317

 Geschosswohnungsbau (min): 180

 in Einfamilienhäusern (min): 0 Grundstücke: 6

 Größe [m²]: 10.044

Darstellung im
FNP:

Gewerbliche Bauflächen

 Eigentümer: FHH; Privat

Bemerkungen: ---

Verfahrens-
stand und 
weitere 
Handlungs-
schritte:

Vorbescheidsantrag zz. In Prüfung

mögliche
Nutzung:

V-VI-geschossiger Wohnungsbau entlang 
Kollaustraße; IV-geschossiger Wohnungsbau 
rückwärtig

heutige 
Nutzung:

II-geschossiger Wohnungsbau; I-geschossiges 
Gewerbe; Grünfläche

künftige
Festsetzungen:

---

Bebauungsplan 
in Aufstellung:

---
Fest-
setzungen:

W II o, Außengebiet

festgestellt 
(geändert):

 14.01.1955 (12.08.1958)

Planungs-
recht:

Baustufenplan Niendorf-Lokstedt-Schnelsen

Besonderheiten 
und 
Restriktionen:

klare Trennung zwischen Wohnungsbau 
und Landschaft; Immissionen im Norden 
durch Schienenverkehr, im Osten durch 
Kollaustraße; Verlegung Heckenrosenweg 
(Verlauf Heckenrosenweg entspricht 
ursprünglichem Kollauverlauf); direkt 
angrenzend liegen geschützte Biotope

realisierbar: 2017; 2018

sonstige 
Satzungen:

---

180 - 200

Planungsrechtliche Situation

weitere Rahmenbedingungen

 Wohneinheiten:



5.053 Lokstedt
Hinter der Lieth 4-10 Ortsteil 317

 Geschosswohnungsbau (min): 70

 in Einfamilienhäusern (min): 0 Grundstücke: 5

 Größe [m²]: 7.422

Darstellung im
FNP:

Wohnbauflächen

 Eigentümer: FHH; Wohnungsbaugenossenschaft

Bemerkungen: ---

Verfahrens-
stand und 
weitere 
Handlungs-
schritte:

Bauantrag einreichen

mögliche
Nutzung:

II-III-geschossiger Wohnungsbau

heutige 
Nutzung:

II-geschossiger Wohnungsbau

künftige
Festsetzungen:

---

Bebauungsplan 
in Aufstellung:

---
Fest-
setzungen:

W I o

festgestellt 
(geändert):

14.01.1955 (12.08.1958)

Planungs-
recht:

Baustufenplan Niendorf-Lokstedt-Schnelsen

Besonderheiten 
und 
Restriktionen:

---

realisierbar: 2017

sonstige 
Satzungen:

---

70 - 80

Planungsrechtliche Situation

weitere Rahmenbedingungen

 Wohneinheiten:



 

Stadtteil 

Stellingen 

Übersicht über die Potenzialflächen 

 

6.002  Spannskamp, Högenstraße 

6.003a  Sportplatzring 36 / Basselweg 

6.003b  Sportplatzring 47 

6.003c  Sportplatzring 71, 73 / Stellinger Steindamm 14 

6.004a  Försterweg 54 / Ernst-Horn-Straße 

6.004b  Ernst-Horn-Straße 8a-b, 10b 

6.004d  Ernst-Horn-Straße, östl. Nr. 41 

6.004f  Schmalenbrook 

6.004g  Försterweg, westl. Nr. 116a-c 

6.005  Spannskamp-Ost 

6.011  Koppelstraße 24-30 / Hagenbeckstraße (östl. Koppelstraße 30) 

6.015  Kieler Straße 550a-h, 560 

6.016  Nienredder 1 

6.023  Kieler Straße / Volksparkstraße / Molkenbuhrstraße 

6.024  Volksparkstraße / Alte Volksparkstraße / Kieler Straße 

6.037  Privatweg 13, 15, 21 / Langenfelder Damm 92, 100-102 / Kieler Straße 294 

6.039  Kieler Straße 541a-d / Kronsaalsweg 63d 

6.042  Kieler Straße 322 

6.046  Kieler Straße 432-462 / Pelikanstieg 6-20 / Stellinger Steindamm 5-31 

6.047  Brehmweg/Hagenbeckstr./Eidelstedter Weg/Steenwisch/Wieckstr./Jaguarstieg 

6.049  Sportplatzring 5-21 / Basselweg 64 

6.050  Koppelstraße 9-13 und 23-27 

6.051  Warnstedtstraße 21-55 + Kieler Straße 335 (rückw.) 

6.054  Randstraße 107 – 109 / Försterweg 169 

6.055  Randstraße 89 – 101 

6.056  Kieler Straße 340 

 

 



 

 

  



6.054 Stellingen
Randstraße 107 - 109 / Försterweg 169 Ortsteil 321

 Geschosswohnungsbau (min): 60

 in Einfamilienhäusern (min): 0 Grundstücke: 4

 Größe [m²]: 3.642

Darstellung im
FNP:

Gewerbliche Bauflächen

 Eigentümer: Privat

Bemerkungen: zukünftige Vorhaben haben sich in den 
planungsrechtlichen Rahmen einzufügen

Verfahrens-
stand und 
weitere 
Handlungs-
schritte:

Eigentümer aktivieren; Bauauntrag einreichen

mögliche
Nutzung:

VIII-geschossiger Wohnungsbau und Gewerbe

heutige 
Nutzung:

II-geschossiger Wohnungsbau und Gewerbe; 
teilweise I-geschossig

künftige
Festsetzungen:

---

Bebauungsplan 
in Aufstellung:

---
Fest-
setzungen:

MK VIII g; GRZ 1,0; GFZ 2,4

festgestellt 
(geändert):

28.05.1974

Planungs-
recht:

Bebauungsplan Stellingen 29

Besonderheiten 
und 
Restriktionen:

Immissionen im Südwesten durch 
Schienenverkehr auf der S-Bahn-Trasse

realisierbar: 2017; 2018

sonstige 
Satzungen:

---

60 - 80

Planungsrechtliche Situation

weitere Rahmenbedingungen

 Wohneinheiten:



6.055 Stellingen
Randstraße 89 - 101 Ortsteil 321

 Geschosswohnungsbau (min): 40

 in Einfamilienhäusern (min): 0 Grundstücke: 6

 Größe [m²]: 2.656

Darstellung im
FNP:

Gewerbliche Bauflächen

 Eigentümer: Privat

Bemerkungen: Realisierungschance abhängig vom 
Eigentümerinteresse

Verfahrens-
stand und 
weitere 
Handlungs-
schritte:

Eigentümer aktivieren; Vorbescheidsantrag 
einreichen, ggf. Bebauungsplanverfahren 
einleiten

mögliche
Nutzung:

IV-geschossiger Wohnungsbau und Gewerbe

heutige 
Nutzung:

Einfamilienhausbebauung I-geschossig

künftige
Festsetzungen:

---

Bebauungsplan 
in Aufstellung:

---
Fest-
setzungen:

M II o

festgestellt 
(geändert):

14.01.1955 (22.11.1960)

Planungs-
recht:

Baustufenplan Stellingen-Langenfelde

Besonderheiten 
und 
Restriktionen:

Immissionen im Südwesten durch 
Schienenverkehr auf der S-Bahn-Trasse

realisierbar: 2018; 2019

sonstige 
Satzungen:

---

40 - 60

Planungsrechtliche Situation

weitere Rahmenbedingungen

 Wohneinheiten:



6.056 Stellingen
Kieler Straße 340 Ortsteil 321

 Geschosswohnungsbau (min): 20

 in Einfamilienhäusern (min): 0 Grundstücke: 1

 Größe [m²]: 279

Darstellung im
FNP:

Wohnbauflächen

 Eigentümer: Privat

Bemerkungen: ---

Verfahrens-
stand und 
weitere 
Handlungs-
schritte:

Bauantrag einreichen

mögliche
Nutzung:

IV-geschossiger Wohnungsbau

heutige 
Nutzung:

Einzelhandel I-geschossig

künftige
Festsetzungen:

---

Bebauungsplan 
in Aufstellung:

---
Fest-
setzungen:

W III g; Neue Straßenflächen

festgestellt 
(geändert):

14.01.1955 (22.11.1960); 12.11.1954

Planungs-
recht:

 Baustufenplan Stellingen-Langenfelde; 
Teilbebauungsplan 87 Blatt 3

Besonderheiten 
und 
Restriktionen:

Immissionen im Westen durch den Verkehr 
auf der Kieler Straße; im Süden und Osten 
direkt am Basselweg

realisierbar: 2017

sonstige 
Satzungen:

---

20 - 30

Planungsrechtliche Situation

weitere Rahmenbedingungen

 Wohneinheiten:



 

Stadtteil 

Eidelstedt 

Übersicht über die Potenzialflächen 

 

7.001   Reichsbahnstraße 6-14 / Kapitelbuschweg 2-9 

7.004  Lohkampstraße / Op de Eilstede / Pinneberger Chaussee (rückw.) 

7.006  Pflugacker / Baumacker 

7.007  Heidacker / Hörgensweg / Rebenacker / Baumacker / Dallbregen 

7.008  Eidelstedter Platz 22a 

7.009a  Dallbregen 45-61 / Heidacker 51-56 /Baumacker 48-64 

7.009b  Baumacker 41-67 / Heidacker 41 

7.012  Reemstückenkamp, westl. Nr. 19 

7.024  Hörgensweg 80  

7.045  Pinneberger Chaussee 4-24 / Holsteiner Chaussee 3-7 

7.046  Nebenbahnstraße 2-6 / Holsteiner Chaussee 15-21 

7.049  Holsteiner Chaussee 29-35 

7.051  Upn Hornack 2-4 / Pinneberger Chaussee 26, 30 / Nebenbahnstraße 25 

7.064  Eidelstedter Platz / Eidelstedter Dorfstraße  

7.065  Lohkampstraße 39 

7.068  Kieler Straße / Mühlenauweg, südl. Kieler Straße 671 

7.070  Holsteiner Chaussee 32-34 

7.072  Holsteiner Chaussee 22-28 

7.076  Hinschstraße 1-5 

7.082  Lohkampstraße 100  

7.083  Ekenknick 18 (Turnhalle) 

7.085  Duvenacker 

7.086  Lohkampstraße / Pinneberger Chaussee 

   

  



 

 

 

  



7.006 Eidelstedt
Pflugacker 3-7 Ortsteil 320

 Geschosswohnungsbau (min): 80

 in Einfamilienhäusern (min): 0 Grundstücke: 3

 Größe [m²]: 8.526

Darstellung im
FNP:

Wohnbauflächen

 Eigentümer: Privat

Bemerkungen: Realisierungschance abhängig vom 
Eigentümerinteresse

Verfahrens-
stand und 
weitere 
Handlungs-
schritte:

Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer 
aktivieren; Vorbescheidsantrag einreichen

mögliche
Nutzung:

IV-geschossiger Wohnungsbau mit gewerblicher 
Nutzung im EG

heutige 
Nutzung:

II-geschossige Gebäudezeilen, Stellplatzanlage, 
Einzelhandel und gewerbliche Nutzungen

künftige
Festsetzungen:

---

Bebauungsplan 
in Aufstellung:

---
Fest-
setzungen:

L II g, L I g, Baufelder, Stellplatzanlagen

festgestellt 
(geändert):

20.01.1964 (12.11.1991)

Planungs-
recht:

Bebauungsplan Eidelstedt 2

Besonderheiten 
und 
Restriktionen:

z.T. kleinteilige Eigentümerstruktur; 
bestehende Nutzungen

realisierbar: 2018; 2019

sonstige 
Satzungen:

Stadtumbau, Aktive Stadt- und 
Ortsteilzentren „Eidelstedt-Mitte“

80 - 90

Planungsrechtliche Situation

weitere Rahmenbedingungen

 Wohneinheiten:



7.064 Eidelstedt
Eidelstedter Platz / Eidelstedter Dorfstraße Ortsteil 320

 Geschosswohnungsbau (min): 60

 in Einfamilienhäusern (min): 0 Grundstücke: 6

 Größe [m²]: 17.351

Darstellung im
FNP:

Wohnbauflächen

 Eigentümer: Privat; sonstige

Bemerkungen: Realisierungschance abhängig vom 
Eigentümerinteresse; zukünftige Vorhaben 
haben sich in den planungsrechtlichen 
Rahmen einzufügen

Verfahrens-
stand und 
weitere 
Handlungs-
schritte:

Klärung Verwertungsmöglichkeiten; Eigentümer 
aktivieren; Vorbescheidsantrag oder Bauantrag 
einreichen

mögliche
Nutzung:

IV-geschossige Bebauung

heutige 
Nutzung:

II- bis III-geschossige Gebäude, gewerbliche 
Nutzungen

künftige
Festsetzungen:

---

Bebauungsplan 
in Aufstellung:

---
Fest-
setzungen:

entlang Eidelstedter Platz MI IV, GRZ 0,6, GFZ 
1,2; entlang Eidelstedter Dorfstraße MI III, GRZ 
0,6, GFZ 1,2, rückwärtig MI II, GRZ 0,6, GFZ 1,2

festgestellt 
(geändert):

25.06.1997 (13.02.2012)

Planungs-
recht:

Bebauungsplan Eidelstedt 30

Besonderheiten 
und 
Restriktionen:

Immissionen durch den Verkehr auf dem 
Eidelstedter Platz; Erschließung

realisierbar: 2020; 2021 ff.

sonstige 
Satzungen:

Stadtumbau, Aktive Stadt- und 
Ortsteilzentren „Eidelstedt-Mitte“

60 - 80

Planungsrechtliche Situation

weitere Rahmenbedingungen

 Wohneinheiten:



7.086 Eidelstedt
Lohkampstraße / Pinneberger Chaussee Ortsteil 320

 Geschosswohnungsbau (min): 20

 in Einfamilienhäusern (min): 0 Grundstücke: 3

 Größe [m²]: 5.797

Darstellung im
FNP:

Gemischte Bauflächen mit Zentrenfunktion

 Eigentümer: Privat

Bemerkungen: Realisierungschance abhängig vom 
Eigentümerinteresse; RISE-Gebiet 
Eidelstedt-Mitte; Vorhaben haben sich in 
den planungsrechtlichen Rahmen einzufügen

Verfahrens-
stand und 
weitere 
Handlungs-
schritte:

Klärung Verwertungsmöglichkeiten; 
Vorbescheidsantrag zzt. in Prüfung

mögliche
Nutzung:

IV-geschossige Bebauung entlang der 
Pinneberger Chaussee

heutige 
Nutzung:

heterogene I-IV-geschossige Bebauung, 
Parkplatz, gewerbliche Nutzung

künftige
Festsetzungen:

---

Bebauungsplan 
in Aufstellung:

---
Fest-
setzungen:

enlang Pinneberger Chaussee MK II g, WO über 
II, GRZ 1,0 , Baugrenzen; entlang 
Lohkampstraße: MK g II bis IV; Gehrecht 
zwischen Lohkampstraße und Pinneberger 
Chaussee

festgestellt 
(geändert):

25.06.1997

Planungs-
recht:

Bebauungsplan Eidelstedt 57

Besonderheiten 
und 
Restriktionen:

Abstandsflächen; bestehende Nutzungen

realisierbar: 2018; 2019; 2020; 2021 ff.

sonstige 
Satzungen:

Stadtumbau, Aktive Stadt- und 
Ortsteilzentren „Eidelstedt-Mitte“

20 - 30

Planungsrechtliche Situation

weitere Rahmenbedingungen

 Wohneinheiten:



 

Stadtteil 

Niendorf 

Übersicht über die Potenzialflächen 

 

8.002  Wagrierweg 12 / Moorflagen 9-21 

8.004b  Wendlohstraße 159 

8.004c  Wendlohstraße 155 

8.004d  Wendlohstraße 151 

8.005a  Steendammwisch 53, 55 

8.006a  Sethweg 8 - 12 

8.006b  Paul-Sorge-Str. 119, 119a 

8.006c  Paul-Sorge-Str. 93 - 101 / Sethweg 5 

8.006d  Sethweg 11 

8.008a  Dohlenhorst 14b 

8.008b  Dohlenhorst 10b-12 

8.008c  Dohlenhorst 2-6 

8.022a  Vielohweg, zw. Nr. 124 und 126 

8.022b  Vielohweg, zw. Nr. 126 und 128 

8.022c  Vielohweg, zw. Nr. 128 und 130 

8.022d  Vielohweg, zw. Nr. 130 und 132 

8.022e  Vielohweg, zw. Nr. 132 und 134 

8.022f  Nordalbingerweg, südöstl. Nr. 14 

8.028  Friedrich-Ebert-Straße 4-8 

8.054  Märkerweg 29 - 39 

8.099  Niendorfer Marktplatz 2-8 

8.111  Garstedter Weg 11-13 / Tibarg 34 

8.112  Paul-Sorge-Straße 2 

   

  



 

 

 

  



 

Stadtteil 

Schnelsen 

Übersicht über die Potenzialflächen 

 

9.001  Graf-Johann-Weg 77, 79 

9.002  Hogenfelder Kamp/Pinneberger Str./Holsteiner Chaussee 

9.005  Ellerbeker Weg 5-7 / Holsteiner Chaussee 345 

9.006  Holsteiner Chaussee 395-397 

9.028b  Riekbornweg 2-22 und 23-25 

9.038  Brummerskamp 33-35 

9.039  Halstenbeker Straße 27 (östl. Nr. 29) 

9.044  Hogenfelder Stieg 

9.046  Hogenfelder Straße 17-19 /  Hogenfelder Stieg 1-11 

9.056  Pinneberger Straße 21-59 / Süntelstraße 6-16 / Egenbüttler Weg 

9.065  Holsteiner Chaussee / nördl. Ketteler Weg / südl. u. westl. Voßkamp 

9.077  Holsteiner Chaussee 385-387 

9.081  Grothwisch 3-19 

9.093  Oldesloer Straße 90 

9.094  Oldesloer Straße 69-81 / Königskinderweg 2a / Radenwisch 1 

9.098  Frohmestraße 35-55b /Meddenwarf 2-16 

9.099  Frohmestraße 28-40 

9.100  Glißmannweg 3-11 

9.106  Frohmestraße 102-106 

9.109  Roman-Zeller-Platz / Holsteiner Chaussee 400 

9.110  Wählingsallee / Jungborn 

  



 

 

 



9.110 Schnelsen
Wählingsallee / Jungborn Ortsteil 319

 Geschosswohnungsbau (min): 130

 in Einfamilienhäusern (min): 0 Grundstücke: 18

 Größe [m²]: 15.008

Darstellung im
FNP:

Wohnbauflächen; Gemischte Bauflächen

 Eigentümer: Privat

Bemerkungen:  Realisierungschance abhängig vom 
Eigentümerinteresse; bei künftigen 
Planungen sind Grüne Wegeverbindungen 
über den A7-Deckel zu berücksichtigen

Verfahrens-
stand und 
weitere 
Handlungs-
schritte:

Eigentümer beteiligen und aktivieren; 
städtebauliches Konzept; 
Bebauungsplanverfahren einleiten

mögliche
Nutzung:

IV-V-geschossige Wohnbebauung mit 
gewerblichen Nutzungen im EG entlang der 
Wählingsallee; verdichtete Wohnbebauung am 
Jungborn

heutige 
Nutzung:

Wohnen, Handel, Dienstleistungen, Gewerbe

künftige
Festsetzungen:

---

Bebauungsplan 
in Aufstellung:

---
Fest-
setzungen:

entlang der Wählingsallee: Baulinie,  WA g 
zwingend III  (12 m Bautiefe), teilweise 
rückwärtig zwingend I, St oder Ga und GSt oder 
GGA, Gehrecht; 
Jungborn: WR o zwingend I (15 m Bautiefe)

festgestellt 
(geändert):

05.04.1971

Planungs-
recht:

Bebauungsplan Schnelsen 34

Besonderheiten 
und 
Restriktionen:

neue Freiraumqualitäten durch die 
Überdeckelung der A7; Immissionen im 
Norden durch den Verkehr auf der 
Wählingsallee und der Frohmestraße; 
Altlastenverdacht (ehem.Druckerei); 
kleinteilige Eigentümerstruktur

realisierbar: 2021 ff.

sonstige 
Satzungen:

---

130 - 200

Planungsrechtliche Situation

weitere Rahmenbedingungen

 Wohneinheiten:
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